
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E POLITICHE SANITARIE (TSPS)

________________________________________________________________________________

Assunto il 08/11/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 529

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 13762 del 08/11/2019

OGGETTO: DIFFERIMENTO TERMINI INCARICHI DI REGGENZA DEI SETTORI DEL 
DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE POLITICHE SANITARIE - DGR 512 DEL 31/10/2019. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 512 del 31/10/2019 con la quale la Giunta Regionale ha 
differito al 15 novembre p.v. la scadenza degli incarichi di reggenza dei settori, dando contestualmente 
mandato ai Dirigenti Generali per l’assunzione degli atti di propria competenza;

VISTO il proprio decreto n 12377 del 10/10/2019 con il quale in esecuzione della DGR 469 del 02/10/2019 
sono stati conferiti incarichi temporanei di reggenza ai Dirigenti in servizio presso il Dipartimento Tutela 
della Salute e Politiche sanitarie, fino al 31 Ottobre 2019;

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere ad ulteriore differimento dei termini degli incarichi di reggenza 
dei predetti dirigenti , fino al 15 novembre 2019, in ottemperanza della DGR n 512 del 31/10/2019, come di 
seguito indicati:

Dott.ssa Amelia Laura CRUCITTI la  reggenza del Settore 1 “AFFARI GENERALI, GIURIDICI ED 
ECONOMICI- PERSONALE DIPENDENTE SSR - FORMAZIONE ECM";

Dott.  Vincenzo  FERRARI  la  reggenza del  Settore  3  “CONTROLLO  DI  GESTIONE  – 
MONITORAGGIO FLUSSI ECONOMICI - BENI E SERVIZI – PATRIMONIO”;

Dott. Alfredo PELLICANO' la reggenza del Settore 4 “SISR - FLUSSI INFORMATIVI - MOBILITA' 
E STATISTICA SANITARIA”;

Dott.ssa  Tommasina  PELAGGI  la  reggenza del  Settore  5  “RILASCIO  AUTORIZZAZIONI  E 
ACCREDITAMENTI STRUTTURE SANITARIE, SERVIZI ISPETTIVI”;

Dott.ssa Giuseppina FERSINI la reggenza del Settore 6 “POLITICHE DEL FARMACO – HTA”;

Dott. Giacomino BRANCATI la  reggenza del Settore 8 “SERVIZI OSPEDALIERI – EMERGENZA 
URGENZA - RISCHIO CLINICO”;

Dott.ssa  Francesca  FRATTO  la  reggenza del  Settore  9  “SERVIZI  PER  LE  FRAGILITA', 
DIPENDENZE  PATOLOGICHE  E  SALUTE  MENTALE-  PREVENZIONE  E  PROMOZIONE 
DELLA SALUTE”;

Dott. Vincenzo FERRARI, l’incarico temporaneo di dirigente ad Interim del Settore 2 – GESTIONE 
FSR – BILANCI AZIENDALI E CONTABILITA’;

Dott.ssa Francesca FRATTO, l’incarico temporaneo di Dirigente ad Interim del Settore n 7 “SERVIZI 
TERRITORIALI E PERSONALE CONVENZIONATO”;

VISTE le dichiarazioni  di  insussistenza di  cause di  inconferibilità  ed incompatibilità già acquisite dai 
dirigenti  interessati,  all’atto  del  conferimento degli  incarichi  di  reggenza,  giusto  decreto  n.  12377 del 
10/10/2019;

VISTI:
la  L.R.  del  13/5/96  n°  7  recante  “norme  sull’ordinamento  della  struttura  organizzativa  della  Giunta 
Regionale e sulla Dirigenza Regionale” ed in particolare l’art. 28 che individua compiti e responsabilità del 
Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



-l’art. 10, comma 3, della legge regionale 7 agosto 2002, n. 31 che disciplina il conferimento da parte dei 
dirigenti  generali  degli  incarichi  di  funzioni  dirigenziali  ai  dirigenti  assegnati  alle  strutture  di  propria 
competenza;

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e s.m. e i., recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, ed in particolare l’art.19 (“Incarichi di funzioni dirigenziali”);

-il Regolamento regionale n. 10/2015 approvato con DGR n.186 del 12 giugno 2015 rubricato
“Regolamento sulle modalità di conferimento degli incarichi di funzioni dirigenziali di livello non apicale”, 
così come successivamente modificato con Regolamento n. 13 del 28.10.2015 approvato con DGR n. 418 
del 27 ottobre 2015;

- il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di 
controllo da quella gestionale, per come modificato con il D.P.G.R. n.206 del 5 dicembre 2000;

- la D.G.R. n. 36 del 30/01/2019 che ha approvato il Piano triennale della prevenzione della corruzione e 
della trasparenza 2019-2021;

- la D.G.R n. 63 del 15 febbraio 2019 avente ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta regionale – 
Approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata con DGR n. 541/2015 e s.m.i.”;

- la D.G.R n. 186 del 21 maggio 2019 avente ad oggetto “DGR n 63 del 15 febbraio 2019: Struttura
organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata con 
DGR n. 541/2015 e s.m.i.- ” Pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazione delle relative fasce di 
rischio”;

- la D.G.R. n. 391 del 09/08/2019 avente ad oggetto “Atto di indirizzo sui criteri di conferimento degli 
incarichi e sulla rotazione del personale dirigenziale di livello non generale”;

- la D.G.R. n. 392 del 09/08/2019 con la quale sono state approvate la pesatura delle posizioni dirigenziali e 
la relativa fascia di rischio delle strutture amministrative della giunta regionale;

- la D.G.R n. 420 del 09/09/2019 avente ad oggetto “ Conferimentoreggenze incarichi dirigenziali non 
apicali”;

- la D.G.R. n. 469 del 02/10/2019 avente ad oggetto “Differimento termine reggenze incarichi dirigenziali 
non apicali DGR n. 420 del 09/09/2019”

-La D.G.R. n 512 del 31/10/2019 avente ad oggetto “ Nuova Struttura organizzativa della Giunta regionale 
approvata con D.G.R. n 63/2019 e s.m.i. – Assegnazione dei Dirigenti

-il DDG n. 7412 del 24/06/2019 avente ad oggetto “Conferimento incarichi di reggenza del Dipartimento 
Tutela della salute e Politiche sanitarie” – DGR 63/19 e DGR 186/19;

-il  DDG n 12377  del  10/10/2019 avente  ad  oggetto  “  D.G.R.  n  469  del  02/10/2019 –  Adempimenti 
Dipartimento Tutela della Salute e politiche Sanitarie, Conferimento reggenze incarichi Dirigenziali non 
apicali;

- la D.G.R. n. 642 del 18 dicembre 2018 con la quale il dott. Antonio Belcastro è stato individuato Dirigente 
Generale del Dipartimento tutela della Salute e politiche Sanitarie ed il DPGR n 140 del 19/12/2018 con il 
quale tale incarico gli è stato conferito;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la
legittimità e correttezza del presente atto

D E C R E T A

Per i motivi indicati in premessa, parte integrante del presente provvedimento:

DI PRENDERE atto delle determinazioni assunte dalla Giunta Regionale con la deliberazione n. 512 del 
31/10/2019.

DI DIFFERIRE,  l’incarico temporaneo di Dirigente reggente dei settori di seguito indicati fino al  15 
novembre 2019:

Dott.ssa Amelia Laura CRUCITTI la  reggenza del Settore 1 “AFFARI GENERALI, GIURIDICI ED 
ECONOMICI- PERSONALE DIPENDENTE SSR - FORMAZIONE ECM";

Dott.  Vincenzo  FERRARI  la  reggenza del  Settore  3  “CONTROLLO  DI  GESTIONE  – 
MONITORAGGIO FLUSSI ECONOMICI - BENI E SERVIZI – PATRIMONIO”;

Dott. Alfredo PELLICANO' la reggenza del Settore 4 “SISR - FLUSSI INFORMATIVI - MOBILITA' 
E STATISTICA SANITARIA”;

Dott.ssa  Tommasina  PELAGGI  la  reggenza del  Settore  5  “RILASCIO  AUTORIZZAZIONI  E 
ACCREDITAMENTI STRUTTURE SANITARIE, SERVIZI ISPETTIVI”;

Dott.ssa Giuseppina FERSINI la reggenza del Settore 6 “POLITICHE DEL FARMACO – HTA”;

Dott. Giacomino BRANCATI la  reggenza del Settore 8 “SERVIZI OSPEDALIERI – EMERGENZA 
URGENZA - RISCHIO CLINICO”;

Dott.ssa  Francesca  FRATTO  la  reggenza del  Settore  9  “SERVIZI  PER  LE  FRAGILITA', 
DIPENDENZE  PATOLOGICHE  E  SALUTE  MENTALE-  PREVENZIONE  E  PROMOZIONE 
DELLA SALUTE”;

Dott. Vincenzo FERRARI, l’incarico temporaneo di dirigente ad Interim del Settore 2 – GESTIONE 
FSR – BILANCI AZIENDALI E CONTABILITA’;

Dott.ssa Francesca FRATTO, l’incarico temporaneo di Dirigente ad Interim del Settore n 7 “SERVIZI 
TERRITORIALI E PERSONALE CONVENZIONATO”;

DI NOTIFICARE il presente atto: agli interessati, Al Dipartimento “Organizzazione, Risorse Umane”,  Al 
Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento a cura del Dipartimento proponente 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11 e sul sito 
istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del Decreto Legislativo 14.3.2013 n. 33

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Sottoscritta dal Dirigente Generale
BELCASTRO ANTONIO

(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


